
BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ 

 
RESOLUCIÓN DEL DIRECTORIO N° 029-2004 

 
 
Lima, 10 mayo del 2004 
 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, se ha recibido invitación del Centro de Estudios Monetarios Latinoamericanos para 
que este Banco Central participe en la VII Reunión de Tesoreros de Banca Central, a 
realizarse en la ciudad de Madrid-España, del 31 de mayo al 5 de junio. 
 
Que, el Artículo 2° de la Ley Orgánica del Banco Central de Reserva del Perú establece 
que una de sus funciones es emitir billetes y monedas; 
 
Que, los billetes emitidos por el Banco Central de Reserva del Perú son fabricados en el 
extranjero y deben tener la calidad y especificaciones técnicas requeridas; 
 
Que, este Banco Central ha participado en todas las reuniones anteriores de Tesoreros, 
cuyo objetivo este año es analizar la delegación de funciones de tesoreria a agentes 
privados, los resultados de modelos alternativos de organización de las tesorerías, la 
relación costo-beneficio de la fabricación de billetes, diversas modalidades para llevar a 
cabo la reingeniería del proceso de billete y otros; por lo que el Directorio ha considerado 
conveniente la participación de esta Institución; 
 
De conformidad con lo dispuesto por la Ley N° 27619 y el  Decreto Supremo N° 047-2002-
PCM, y; estando a lo acordado por el Directorio en sesión del 11 de marzo de 2004; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.- Autorizar el viaje del señor Arturo Pastor Porras, Subgerente de Análisis y 
Programación del Circulante de la Gerencia de Tesorería, a la ciudad de Madrid, España, 
del 30 de mayo al 6 de junio de 2004, y al pago de los gastos, a fin de atender la invitación 
indicada en la parte considerativa de la presente Resolución. 
 
Artículo 2°.- El gasto que irrogue dicho viaje será como sigue: 
Pasajes     US$   1290,36 
Viáticos     US$   2080,00 
Tarifa Única de Uso de Aeropuerto  US$       28,24 
      ----------------------  
 TOTAL    US$   3398,60 
 
Artículo 3°.- La presente resolución no dará derecho a exoneración o liberación del pago 
de derechos aduaneros, cualquiera fuere su clase o denominación 
 
 
 
 
JAVIER SILVA RUETE 
      PRESIDENTE 
 
 

Rendición de Cuentas
Resolución 029-2004Viáticos:Autorizado      US$ 2 080,00Gastado          US$    729,00




